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سیاه و سفید تولید بهارانه 
خودروسازان 

در سه ماه نخست امسال، تولید خودروی 
سواری توسط ایران خودرو و سایپا افزایش 
9.4 درصدی را نشان می دهد. از سوی دیگر 
و طبق برنامه وزارت صمت، بنا بوده  امسال 
یک میلیون و 200 هزار خــودروی سواری 
و وانت )به طور متوسط ماهیانه 100 هزار 
دستگاه( تولید شود. با این حال، آمار تولید 
234 هزار و 120 دستگاه  خودروی سواری 
ــت ، فاصله کنونی  بیش از 65 هزار  و وان

دستگاه را با اهداف مطلوب نشان می دهد.

 روزهای پایانی مهلت پرداخت
 3 مالیات 

ایسنا - خریداران سکه از بانک مرکزی، صاحبان 
ــزوده  اف بر ارزش  مشاغل و مشمولان مالیات 
بهار 1400 فقط سه روز دیگر بــرای پرداخت 
مالیات فرصت دارند. فعالان اقتصادی و صاحبان 
مشاغل برای برخورداری از هر نوع تسهیلات و 
معافیت های مالیاتی، باید برای ارائه الکترونیکی 
اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی که 15 
تیر ماه امسال است، اقدام کنند که بدین منظور 
این افراد باید اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت 
الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به نشانی 
WWW.INTAMEDIA.IR یا سامانه عملیات 
  TAX.GOV.IR الکترونیک مالیاتی به نشانی

ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.

ایران در میان 7 کشور دارای 
بیشترین استخراج رمزارز

مهر - یک مقام  در توانیر گفت: به دلیل تعرفه های 
تخفیفی، ایـــران جــزو هفت کــشــوری اســت که 
بیشترین میزان استخراج رمز ارز جهان در آن 
صورت می گیرد. به گــزارش وزارت نیرو، محمد 
خدادادی بهلولی گفت: هم اکنون چین، روسیه، 
آمریکا، قزاقستان، کانادا، ایسلند و ایران هفت 
کشوری هستند که بیشترین میزان استخراج رمز 
ارز در آن ها صورت می گیرد. مجری طرح تأمین 
برق مراکز استخراج رمز ارزها با مقایسه میزان 
مصرف یک ماینر با سایر وسایل خانگی گفت: 
مصرف برق یک ماینر 2 تا 3 کیلوواتی به اندازه 
35 پنکه یا 15 یخچال فریزر است، ضمن این 
که ماینری با این مشخصات به اندازه پنج کولر 

آبی یا یک کولر گازی برق مصرف می کند.

چالش های متعدد مشتریان و 
کارمندان بانک های ادغامی

فــارس - نبود امکان دریــافــت خدمات بانکی 
مشتری هر بانک ادغامی از شعب سایر بانک های 
ادغامی، چالش پیدا کردن شعب به دلیل تغییر 
تابلو و حذف اطلاعات شعب در سایت بانک های 
ــدن حقوق  ــان ادغــامــی، بلاتکلیفی و ثــابــت م
کارمندان شعب بانک های ادغامی و اخراج برخی 
نیروها از چالش های عمده بانک های ادغامی در 

بانک سپه است.

کسری برق نجومی شد 
سخنگوی صنعت برق از افزایش کسری تولید و مصرف به 11 هزار مگاوات خبر داد 

بازار خبر

اظهارات مسئولان صنعت برق و داده های 
ایــن صنعت حاکی از ایــن اســت که اختلاف 
بین تولید و مصرف بــرق همچنان در حال 
افزایش است. به طوری که دو روز قبل گزارش 
خبرگزاری فارس، این رقم را 8 هزار مگاوات 
اعلام می کرد، اما اظهارات دیروز سخنگوی 
صنعت بــرق نشان می دهــد ایــن رقــم به 11 
هزار مگاوات رسیده است.به گزارش تسنیم، 
مصطفی رجبی مشهدی با اشــاره به شرایط 
دشــوار صنعت برق گفت: هم اکنون فاصله 
تولید و  مصرف بــرق به دلیل گرمای هــوا به 
شدت افزایش یافته و حتی تا 11 هزار مگاوات 
رسیده است. وی افزود: در این شرایط ظرفیت 
قابل تولید نیروگاه ها حدود 54هزار مگاوات 
است، اما نیاز مصرف برق تا 65 هزار مگاوات 
افزایش یافته است. سخنگوی صنعت برق از 
هموطنان خواست جداول خاموشی را جدی 
تر بگیرند و از قطع برق خود را براساس جداول 
ــلاع حاصل  اعلامی شرکت هــای توزیع اط
کنند. وی ادامه داد: راهکارهای جلوگیری از 
خاموشی بسیار ساده اما قطعی و حتمی است. 
یعنی اگر چهار مورد شامل تنظیم کولرهای 
ــه و بــالاتــر، استفاده از  ــازی روی 25 درج گ
دورکند کولرهای آبــی، استفاده نکردن از 

وسایل پرمصرف برقی در ساعات بین 12 تا 
18 هر روز و استفاده از نور طبیعی روز رعایت 
شود، خاموشی نخواهیم داشت.به گزارش 
خراسان، واقعیات صنعت برق نشان می دهد 
حتی با فرض رفع شدن خاموشی های مصرف 
ــرق، خطرات مصرف بــالا احتمالًا  خانگی ب
همچنان دامن گیر اقتصاد کشور خواهد شد. 
گزارش دو روز قبل خبرگزاری فارس در این 
زمینه نشان می دهد که وزارت نیرو با هدف 
پخش میزان مصرف برق در همه ساعات شبانه 
روز و جلوگیری از تمرکز مصرف در ساعاتی 
خاص اقــدام به عقد تفاهم نامه با مشترکان 
صنعتی و کشاورزی کرده است تا بر اساس آن 
قطعی برق در ساعات اوج بار در مقابل کاهش 
قیمت برق در ساعات دیگر شبانه روز ارائه 
 شود. این آمارها نشان می دهد در شرایطی 
که میزان مصرف برق مشترکان کشاورزی و 
صنعتی به ترتیب 14/4 درصد و 36/3درصد 
از کل مصرف برق کشور را شامل می شود، 
نزدیک به 100 درصــد بار مدیریت مصرف 
برق در قالب رویکرد پیک سایی در این بخش 
ها اجرا شده  است. این بدان معناست که در 
شرایط مصرف بالای برق، بنیه تولید در این 

بخش ها به دلیل قطعی برق کاهش می یابد. 

بهره برداری از 169 ناوگان ریلی 
داخلی 

حسین بردبار - وزیر راه و شهرسازی با بیان این 
که امسال سومین سال منع واردات اقلام ناوگان 
ریلی از خارج از کشور است، افزود: هدف گذاری 
جابه جایی و ترانزیت 100 میلیون تن بار از طریق 
راه آهن شدنی است و با ایجاد مراکز لجستیکی 
و هماهنگی و تعاملات بین المللی برای افزایش 
ــزارش  تــرانــزیــت امــســال دنــبــال مــی شــود.بــه گ
خراسان، محمد اسلامی در مراسم بهره برداری 
ــواع ناوگان ریلی و امضای  از 169 دستگاه ان
تفاهم نامه ساخت و تامین مالی برقی کردن راه 
آهن تهران- گرمسار ، گفت: باید با تحول اساسی 
در فناوری سامانه های ریلی به سمت قطارهای 
پرسرعت حرکت کنیم که این کار با برقی کردن 
برای افــزودن شتاب حرکت سامانه های ریلی 
محقق می شود.مقیمی، مدیرعامل ایران خودرو 
نیز دراین مراسم از ایجاد کنسرسیومی بین تام 
ایران خودرو و مجموعه فراب برای تامین و نصب 
و ساخت تجهیزات ناوگان ریلی کشور خبرداد.
رسولی ، مدیرعامل راه آهن کشور نیز دراین 
مراسم بهره برداری از 169 دستگاه انواع ناوگان 

ریلی را کاملا ساخت داخلی اعلام کرد.

خبر

سامانه پزشکان نیکوکار استان خراسان رضوی )سپنا( رونمایی شد 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
ــوی از سامانه پزشکان نیکوکار اســتــان با  رض
عنوان سپنا رونمایی کرد. حبیب ا... آســوده با 
اعلام این که اکنون 200 هزار خانوار از خدمات 
نیکوکارانه این نهاد استفاده می کنند بیان کرد: 
شناسایی نیازمندان و توانمندسازی آن هــا از 
وظایف کمیته امداد است. وی در ادامه از همکاری 
حدود 300 پزشک در قالب سامانه سپنا خبر داد 
و گفت: در این قالب مددجویان با ارائــه معرفی 
نامه از کمیته امداد می توانند خدمات آزمایشگاه 
ــگــان و خدمات  و رادیـــولـــوژی را بــه صـــورت رای
پاراکلینیکی، فیزیوتراپی و دندان پزشکی را به 
صورت نیمه بها دریافت کنند. وی در ادامه حوزه 
توانمندسازی را زمینه ای کامل برای مددجویان 
خواند و گفت: پایه و اســاس توانمند ســازی بر 
سلامت استوار است و بیماری کار توانمندسازی 
را سخت می کند. آسوده از خدمات دهی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( به شش هزار بیمار صعب 

العلاج خبر داد و گفت: خدمات دولتی در حوزه 
درمان نمی تواند به تنهایی پاسخ گوی بیماران 
باشد و همراهی پزشکان در حوزه های مختلف 

می تواند نقش به سزایی در بهبود شرایط داشته 
باشد.گفتنی است در این مراسم از تعدادی پزشک 

و جراح نیکوکار تقدیر به عمل آمد.

 گرانی ماکارونی، نان صنعتی و انواع کیک و کلوچه
 در راه است؟ 

کارگروه تنظیم بازار با بازنگری در قیمت فروش 
گندم دولتی به صنف و صنعت موافقت کرد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، کارگروه تنظیم بازار در 
یکصد و چهل و چهارمین جلسه خود با بازنگری 
و اصلاح قیمت فروش گندم شرکت بازرگانی 
دولتی به بخش صنف و صنعت موافقت کرد. به 
گزارش خراسان، گزارش ماه های اخیر بنیاد 
ملی گندم کاران در خصوص ضرورت اصلاح 
نرخ خرید تضمینی گندم نشان می دهد گندم 
مورد نیاز کشور هر سال صرف سه گروه ذخایر 
استراتژیک، مصرف خبازی و مصرف صنف و 

صنعت می شود و نیاز هر یک از این بخش ها به 
ترتیب 3، 8/5 و 2 میلیون تن در سال است. 
بدین ترتیب به نظر می رسد اصلاح نرخ فروش 
گندم دولتی به صنف و صنعت احتمالًا به معنی 
افزایش آن است و اهدافی نظیر جبران کسری 
بودجه را دنبال می کند. موضوعی که تبعاتی 
این  نهایی  محصولات  قیمت  افزایش  نظیر 
ماده اولیه را به همراه خواهد داشت. مهم ترین 
مصارف گندم در بخش های اصناف و صنعت، 
و  کیک  ماکارونی،  نظیر  اقلامی  به  مربوط 

کلوچه و نان صنعتی است.

بزرگان بورسی اولین روزهفته را با فشار فروش پشت سر گذاشتند 

عقبگرد بورس بعد از۲ هفته کاملاسبز 
بازار سرمایه بعد از دو هفته سبزپوشی، هفته 
جدید را با افت تمام نماگرهای مهم و بیشتر 
سهم های بزرگ در بورس آغاز کرد. اگرچه 
شاخص کل فرابورس توانست رونــد خود را 
ــه گــزارش خراسان، شاخص  سبز نگه دارد.ب
کل بورس معاملات دیروز را مثبت آغاز کرد اما 
خیلی زود فشار فروش، به خصوص در سهم 
های بزرگ تر آغاز شد و روند نزولی شاخص 
ــه یافت به نحوی  و قیمت سهام تا انتها ادام
که سهم های بزرگی همچون فولاد مبارکه، 
شستا، شپنا، بانک ملت، دو خودروساز بزرگ 
و بسیاری دیگر از سهم ها در گروه های فلزی، 
بانکی، خودرویی، معدنی، سرمایه گذاری و 
... سرخ پوش شدند. البته گروه پتروشیمی 
سهم های مثبت زیادی داشت و برخلاف دیگر 
بزرگان بازار در مجموع صعودی بود. مجموع 
این اتفاقات منجر به آن شد که شاخص کل 
بورس حدود 10 هزار و 800 واحد افت کند 
تا اولین عقبگرد این شاخص از 29 خرداد 
تاکنون ثبت شود.طی دو هفته اخیر، شاخص 
ــورت مــداوم صعودی بــود و  ــورس به ص کل ب
حقیقی ها نیز در روزهــای متعددی خریدار 
خالص بودند. با این حال در معاملات دیروز 
حقیقی ها فروشنده و حقوقی ها خریدار شدند. 
با وجود افت هر دو شاخص مهم بورسی، در 
فــرابــورس شاخص کل صعودی ماند. رشد 
نمادهای بزرگ پتروشیمی مثل پتروشیمی 
مارون، پتروشیمی آریاساسول و پتروشیمی 

ــرس از مهم ترین علل رشد شاخص کل  زاگ
فرابورس بــود. به تازگی با رشد قیمت های 
جهانی نفت و برخی محصولات پتروشیمی به 
خصوص اوره و آمونیاک توجه به شرکت های 
پتروشیمی افزایش یافته است.اگرچه بازار 
از حالت دوقطبی خارج شده و افت دیروز هم 
جزو اصلاح های طبیعی بــازار قابل ارزیابی 
است اما همچنان ریسک هایی از محل بازار 
ارز، مذاکرات برجامی و سرنوشت نرخ گذاری 
های دولتی در دولت جدید، تغییرات قواعد 
بورسی و ... بر سر بــازار وجــود دارد. با همه 
این ها  بیشتر کارشناسان چشم انــداز بازار 
سرمایه )بــه خصوص بخش بنیادین آن( را 
بسیار بهتر از بازارهای موازی می دانند.دیروز 
رئیس سازمان بورس از حذف تدریجی دامنه 
نوسان در بــازار سرمایه خبر داد. موضوعی 
که می تواند تاثیراتی بر بازار داشته باشد. به 
گزارش فارس دهقان دهنوی ضمن اشاره به 
این موضوع کاهش دامنه نوسان را موضوعی 
موقتی دانست و گفت: طبق مصوبه شورای 
عالی بورس، بورس مسیری را پیش می برد که 
هر ماه نیم درصد به دامنه نوسان اضافه شود 
و در نهایت به مرحله ای برسیم که انگار دامنه 
نوسان وجود ندارد. وی گفت: دنبال پیدا کردن 
یک مدل هستیم که در زمینه دامنه نوسان 
مناسب کشور ما باشد. در همه دنیا دامنه وجود 
دارد، ولی این دامنه نوسان آن قدر بزرگ است 
که نوسان روزانه سهام به ندرت به آن می رسد.


